



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18032026-271030
CG-DL-E-18032026-271030

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 09]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 17, 2026/फाल्गुन 26, 1947

No. 09]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 17, 2026/PHALGUNA 26, 1947

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

(स्थापना अनुभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 मार्च, 2026

सं. ए-19011/14/2022-स्था.।.—राष्ट्रपति, सीएस प्रभाग, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 28.01.2026 के आदेश संख्या 4/6/2025-सीएस.। (डी) के द्वारा वर्ष 2025 के लिए केंद्रीय सचिवालय सेवा के चयन ग्रेड (उप सचिव) चयन सूची (एसजीएसएल) में उनके नाम को शामिल करने के परिणामस्वरूप और सीएस प्रभाग के दिनांक 24.02.2026 के आदेश संख्या 4/3/2022-सीएस.।(डी)-भाग-3 के अनुसार, श्री राजेश कुमार (सीएसएल सं.8542), जो वर्तमान में विदेश मंत्रालय में उत्प्रावासी संरक्षक, दिल्ली के रूप में प्रतिनियुक्ति पर हैं, को 01.02.2026 (पूर्वाह्न) अर्थात् इस्पात मंत्रालय में उप सचिव के रूप में उनके तत्काल बाद कनिष्ठ श्री शुभेन्दु होटा (सीएसएल सं. 8544) की नियुक्ति की तारीख से उप सचिव के ग्रेड में, नेक्स्ट बिलो रूल (एनबीआर) के तहत, प्रफार्मा पदोन्नति प्रदान करते हैं।

2. श्री राजेश कुमार का एसजीएसएल में समावेशन करना, श्री जरनैल सिंह एवं अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता एवं अन्य तथा अन्य संबंधित मामलों की एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 से उत्पन्न 2022 की सिविल अपील संख्या 629 में भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय के अगले आदेशों के अधीन रहेगा।

संदीप गुप्ता, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS**(Establishment Section)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th March, 2026

No. A-19011/14/2022-Estt.I.—Consequent upon inclusion of his name in the Selection Grade (Deputy Secretary) Select List (SGSL) of the Central Secretariat Service for the year 2025, vide DoP&T CS Division's Order No. 4/6/2025-CS.I(D) dated 28.01.2026, and in terms of CS Division's Order No. 4/3/2022-CS.I(D)-Part-3 dated 24.02.2026, the President is pleased to grant proforma promotion to Shri Rajesh Kumar (CSL No. 8542), who is presently on deputation as Protector of Emigrants, Delhi, in the Ministry of External Affairs, to the grade of Deputy Secretary w.e.f. 01.02.2026 (F/N), i.e., the date of appointment of his immediate junior Shri Subhendu Hota (CSL No. 8544) as Deputy Secretary in the Ministry of Steel, under the Next Below Rule (NBR).

2. The inclusion of Shri Rajesh Kumar in the aforesaid Select List shall remain subject to further orders of the Hon'ble Supreme Court of India in Civil Appeal No. 629 of 2022 arising out of SLP (C) No. 30621/2011 titled *Shri Jarnail Singh & Ors. vs. Lachhmi Narain Gupta & Ors.* and other connected matters.

SANDEEP GUPTA, Jt. Secy.